
 

Obec Ledce 
Ledce 120, 294 47 Ledce, IČ: 00238180 

tel.: 326 380 128, e-mail: urad@obecledce.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ledce dne 3.2.2025 
č.j. OÚ/20/2025-1 
 
 
Odvolání proti rozhodnutí Magistrátu města Mladá Boleslav, odboru životního prostředí, č.j. 
MMMB/12380/2025/OPMR/MaSch ze dne 29.1.2025 
 
Obci Ledce bylo dne 29.1.2025 doručeno rozhodnutí Magistrátu města Mladá Boleslav, odboru 
životního prostředí, č.j. MMMB/12380/2025/OPMR/MaSch ze dne 29.1.2025, jímž bylo obci Ledce „v 
rámci správního řízení o omezení škodlivé činnosti dle § 66 zákona, zahájeného dopisem č.j.: 
MMMB/12351/2025/OPMR/MaSch ze dne 29.1.2025“ přikázáno „zdržet se veškeré činnosti, která 
představuje škodlivý zásah do tamního krajinného rázu, významných krajinných prvků a dalších 
zákonem chráněných částí přírody na pozemku p.č. 660 v k.ú. Ledce u Mladé Boleslavi a na všech 
sousedních pozemcích, tzn. zejména zdržet se veškerých terénních úprav a zásahů do stávajících 
porostů v dotčené lokalitě“.  
 
Obec Ledce, IČO: 00238180, se sídlem: Ledce 120, 294 47 Ledce, jako účastník předmětného správního 
řízení, zastoupena starostou obce, tímto 

podává 
v souladu s ust. § 81 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění  

odvolání 
proti výše uvedenému rozhodnutí Magistrátu města Mladá Boleslav, odboru životního prostředí, č.j. 
MMMB/12380/2025/OPMR/MaSch ze dne 29.1.2025 (dále jen „napadené rozhodnutí“), a to 
z následujících důvodů: 

1. Výroková část napadeného rozhodnutí je neurčitá, když z ní není zřejmé zejména: 
- jakých konkrétních činností se má obec zdržet, a to zejména ve vazbě na krajinný ráz, významné 

krajinné prvky a „další zákonem chráněné části přírody“, 
- jaké významné krajinné prvky se v dané lokalitě nacházejí (a do nichž údajně obec svou činností 

zasahuje), 
- do jakých „dalších zákonem chráněných částí přírody“ údajně obec svou činností zasahuje, 
- v čem má spočívat „škodlivý zásah“ ze strany obce, 
- na jaké konkrétní pozemky (kromě pozemku p.č. 660 v k.ú. Ledce u Mladé Boleslavi) se 

rozhodnutí vztahuje (sousloví „všechny sousední pozemky“ je rozhodně značně neurčité a 
zjednodušující). 

Krajský úřad Středočeského kraje 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5  
 
prostřednictvím 
Magistrátu města Mladá Boleslav 
odboru životního prostředí  
Komenského náměstí 61 
293 01 Mladá Boleslav  
zasílá se datovou schránkou - ID: 82sbpfi  
 



 

2. Shora uvedené skutečnosti nekonkretizuje ani odůvodnění napadeného rozhodnutí, které je de 
facto pouze obecnou deklarací zásad ochrany přírody a krajiny bez provázanosti na danou situaci. 
V odůvodnění napadeného rozhodnutí se navíc objevuje „poškozování a likvidace …. biotopu 
obecně a zvláště chráněných živočichů“ (opět není zřejmé jakého a jakých).   

3. Z napadeného rozhodnutí není zřejmé, zda jsou naplněny podmínky dané ust. § 61 odst. 1) 
správního řádu pro vydání předběžného opatření. Pokud se v odůvodnění napadeného rozhodnutí 
uvádí, že důvodem pro vydání předběžného opatření je „zabránit případným škodlivým zásahům 
obecně a zvláště chráněných částí přírody“, jde jednak o nesrozumitelnou formulaci, jednak opět 
o obecnou nekonkrétní floskuli. 

4. Obec Ledce na pozemku p.č. 660 v k.ú. Ledce u Mladé Boleslavi ani na jiných pozemcích rozhodně 
neprovádí žádnou činnost, jíž by škodlivě zasahovala do přírody a do zájmů chráněných zákonem 
o ochraně přírody a krajiny. 

 
 
Z výše uvedených důvodů považuje obec Ledce napadené rozhodnutí za nezákonné a s ohledem na 
jeho neurčitost a nekonkrétnost za nepřezkoumatelné a navrhuje, aby bylo, jako rozhodnutí vydané 
v rozporu s platnými právními předpisy (zjm. se správním řádem), zrušeno. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že stejné vady a nedostatky vykazuje oznámení o zahájení řízení vydané 
Magistrátem města Mladá Boleslav, odborem životního prostředí, č.j. 
MMMB/12351/2025/OPMR/MaSch ze dne 29.1.2025, doručené obci rovněž dne 29.1.2025, má obec 
Ledce za to, že jde o řízení zmatečné a z tohoto důvodu požaduje jeho zastavení pro jeho neurčitost, 
nekonkrétnost a věcnou nesprávnost. 
 

 
 
 

___________________________ 
Bc. Michal Rozkovec 
starosta obce Ledce 


